IMMOLANS, äntis. Partic. Cum immolanti aufugisset hostia Suet. Iul. c. 59.

IMMOLATOR, ōris. m. [ἐπιθύτης] Qui immolat et sacrificat. Cic. de Diuin. 2, 36 c. 15 Haec decessio capitis, aut accessio, subitone fieri potest, vt se exta ad immolatoris fortunam accommodent? Conf. Prudent. Cath. 12, 48. et Hamart. praef. v. 49.

IMMOLATIO, ōnis. f. [ἐπιθύσις] Cic. de Diuin. 1 c. 52 extr. IMMOLATICIUS, a, um. Adl. Caro immolaticia Augustin. Epist. 154. Gloss. Gr. Lat. θύσιμος, immolaticius.

IMMORDEO, äre. Certe Partic. IMMORSVS, afferitur a Nic. Heinf. ad Vell. 2, 87, 1. Ex Prop. 3, 6, 21 Immorso aequales videant mea vulnera collo. Sed quod laudat, tanquam eiusdem Propertii. Et collum immorsū dentis habere notam, nihil esse, ostendit ad l. c. Brouckb. qui potius adfert Stat. Theb. 2, 628 de vulnere oris Immorsa-

que cadens obmutuit hasta. Vet. Schol. Moriens dentibus immordet hastam per aduersum os infixam. Glossa ibid. Immorsa fortiter morfa. Sed al. Gloss. Immorsus ἀδηντος, et Immordosus ἀδηντος.

IMMORIOR, ōri. [ἐναποθύσκω] In aliqua re mori, vel quam agat, vel in qua, sicut in aqua, pereat. Plin. 29, 4 Nam quum immortuus est in vino. de stellione. Plin. 7, 43 Quod dissimulauerit, et supremo somno eius (cui immortuus quodammodo est) credamus ab vno illo inuidiam gloria victam. Ouid. ex Pont. 3, 7, 571 Fortiter Euxinis immoriemur aquis. Ferro immori Sen. Herc. Oct. 869. Hastae immoritur Valer. Argon. 6, 570. Studiis immoritur Hor. Epist. 1, 7, 85. Tormentis immori, pro silentio rerum creditarum Iustin. 44, 2, 3.

IMMORTVVS, a, um. Nondum mortuus. Cic. Att. 1, 14 med. De immortalis reliquiis coniurationis. b. e. Non plane mortuis, sed rediuiuis, et quotidie pullulantibus: perinde quasi excisa sit arbor, non prorsus euulsa. Sed hae sunt intermortuae, et sic forte leg. Immortuae sunt in ipso conatu extinctae: quod nescio an voluerit. Certe alias plane aliter eum sensisse constat. Conf. Val. Flacc. 4, 182. Plin. 29, 4.

IMMOROR, āri. [*ἐμμεύω*, *ἐμμεύω*] *Moram in aliqua re trahere.* Columel. 8, 5 Incubantibus autem gallinis iuxta ponendus est

cibus, ut saturae studiosius nidis immorentur. Immorari honestis cogitationibus, *Verfari diu, et multum temporis infumere in cogitatione rerum honestarum* Plin. Epist. 1, 8. Quincil. 2, 16 Quis nescit ignes, aquas, sine quibus nulla sit vita, et (ne terrenis immerer) solem, lunamque praecipua siderum, aliquando etiam nocere?

IMMORANTER. Adu. *Sine mora.* Gloss. Gr. Lat. *ἀνυμροβήτως*, immoranter, incunctanter.

IMMORATIO, ōnis. f. Vet. Interp. Iren. 1, 1 Immoratio in passionibus.

IMMORTĀLIS, e. Adi. [*ἀθάνατος*, *ἀμείβωτος*] *Proprium Deorum Epitheton, quo sexcenties utitur Cicero.* Ter. Eun. 2, 2, 1 Dii immortales, homini homo quid praestat? Immortales atque beati,

i. Diui Lucret. 5, 166. Conf. Varr. L. L. 4, 11. Cic. Off. 1, 120 Vt fortuna nonnunquam tanquam ipsa mortalis cum immortalis natura pugnare videatur. Immortalia, Ea quae ad Deos pertinent Varr. L. L. 4, 10. Immortalia ne speres Hor. Od. 4, 7, 7. Aeuum

Lucret. 1, 58. Animi omnium immortales, sed fortium bonorum diuini Cic. de Legib. 2, 27 c. 11. Deus immortalis haberi Dum cupit Empedocles Hor. de Arte Poët. 464. Facinora, opera;

Quae nullo tempore sunt intermorigitura Plaut. Most. 3, 2, 90. Liu. 1, 16 pr. His immortalibus editis operibus, quum ad recensendum exercitum concionem in campo ad Caprae paludem haberet, etc. Gratias

agere Cic. Fam. 10, 13. Herbae Claud. de Nupt. Honor. 158. Memoria Cic. pro Corn. Balb. 40 c. 17. Memoriam alicuius immortalis reddere Id. de Orat. 2, 8. Mens Lucret. 3, 611. —

immortalis Idem 3, 882. Mortalem vitam mors cui immortalis ademit, *i. ex qua non est reditus ad vitam.* Nemo vnquam ignauia

immortalis factus est Sall. Iug. c. 85 extr. Cic. in Pison. 27 Quo quidem in spectaculo mira Reipubl. aequitas erat, vter eorum perisset, tanquam lanista, in eiusmodi pari lucrum fieri putabat: immortalis tamen quaestum si vterque cecidisset. Tributa Tacit. Hist. 4, 32.

Immortales appellabantur milites Perfarum, numero 10000, qui numerus semper seruabatur integer. Vid. Curt. 3, 3, 13. Herod. 7, 83.

IMMORTALE, pro Immortaliter. Val. Flacc. 7, 362 Immortale virens.

IMMORTALITAS, ātis. f. [*ἀθάνασις*] Cic. de Amicit. 59 Nisi enim (quod ille minime putabat) immortalitatem optare vellet etc. Ter. Andr. 5, 5, 4 Nam mihi immortalitas parata est, si nulla aegritudo huic gaudio intercesserit. Iustin. 24, 4, 4 de Hercule

Alpes transgresso, Cui ea res virtutis admirationem et immortalitatis fidem dedit. Cedit nulla re nisi immortalitate caelestibus beata vita Cic. de N. D. 2, 153. Commendare immortalitati, vid. COM-

MENDO. Non est lugenda mors quam immortalitas consequatur Cic. de Senect. 73 c. 40. Donare alicui aeternitatem et immortalitatem, non vnus diei gratulationem Idem in Pison. 7. Mandare aliquid immortalitati Id. pro Domo 76 c. 29. Vid. MANDO.

Prosequi memoria immortalitatis memoriam aliquorum Cic. Philipp. 2, 33. *Contraria*: Idem ibid. 4, 3 Sunt enim facta eius immortalitatis, non aetatis. Tradere immortalitati scripta alicuius Id. de Orat. 3, 57 c. 16. Plurali utitur Cic. de N. D. 3, 46 c. 18 Vide

igitur, ne virtutibus hominum isti honores habeantur, non immortalitatibus, *i. Probabile videtur, Herculem et caeteros non ideo tanquam*

Deos coli, quod immortales sint, sed quod virtute summa praediti.

IMMORTALITER. [*ἀθάνατως*] Aduerbium exaggerandi. Cic. Q. Frat. 3, 1, 3 Quod scribis te a Caesare quotidie plus diligere, immortaliter gaudeo, *ut me eo nomine beatum et paene immortalem arbitrer, ut ille Terentianus Pamphilus* Andr. 5, 5, 2

Ego vitam Deorum propterea sempiternam esse arbitror, Quod voluptates eorum propriae sunt. nam mihi immortalitas

Parta est, si nulla huic aegritudo gaudio intercesserit.

IMMORTALITVS. Adu. Turpil. apud Non. 11, 43 Immortalitus se obtulit mihi haec facultas.

IMMORTVVS, vid. IMMORIOR.

IMMŌTVS, a, um. Adi. [*ἀκίνητος*, *ἀσθενής*] *Quod non movetur.* Virg. Georg. 3, 416 Saepe sub immotis praesepibus, aut mala tactu Vipera delituit. Immotis indicat causam et occasionem, qua delitescere potuerit noxium animal. Diem immotum dixit Tacit.

Hist. 1, 86, 2 *quo venti nulli spirant.* Fides Valer. Argon. 3, 598. Lumina immota tenere Virg. Aen. 4, 331. Mens immota manet Id. ibid. 4, 449. Fixum immotumque animo sedet Id. ibid. 4, 15.

IMMŪGIO, iui vel ii, itum, ire. [*ἐμμυκάωμαι*] *Auget significationem simplicis Mugire, quod est sonitum, qualem boues emittunt solent, edere.* Virg. Aen. 3, 674 Curuisque immugit Aetna cauernis. Mare totum immugit Sen. Hippol. f. 10. Moesto immugit regia luctu Virg. Aen. 11, 38. Sono rauco immugire Sil. 5, 63.

IMMVLGEO, ulsi vel ulxi, ulsum vel ulcūm, ēre. [*ἀναμύλω*] *Mulgendo et sugendo, lac ex mammis exprimere.* Plin. 28, 7 Item

mammarum collectionibus cum ture, oculo ab ictu cruore suffuso, et in dolore, aut epiphoris, si immulgeatur, plurimum prodest. *de lacte.* Virg. Aen. 10, 572 Et lacte ferino Nutribat, teneris immulgens vbera labris. Conf. Lucret. 4, 1202.

IMMVNDVS, a, um. Adi. [*ἀκάθαρτος*] *Impurus, impolitus.* Ter. Heaut. 2, 3, 54 Pannis obsita, neglecta, immunda illuue. Contactu immundo foedant omnia Virg. Aen. 3, 228. Fimus Id. ibid. 5, 333. Plaut. Cist. 1, 1, 116 Immundas fortunas meas aequum est squalorem sequi. Idem Most. 1, 2, 24 Homo indiligens cum

pigra familia, immundus, instrenuus. Plin. 14, 19 Aut superne deciduo immundiore lapsu aliquo polluta. Pauperies Hor. Epist. 2, 2, 199. Columel. 9, 5 Neque ea curatorem fraudulentum tantum, sed etiam immundae segnitiae perosa est. Sues Virg. Georg. 1, 400.

Compar. Catul. 98, 3 Nil immundius hoc, nihil est immundius illo. Sen. Quaest. Nat. 5, 4 Immundius aliquid timere. *Superb.* Plin. Epist. 10, 49 Immundissima adspectu cloaca.

IMMVNDVS, i. in. Substant. *Fictum a Tertulliano vocabulum de Cultu femin. 1, 4* Habitus feminae duplicem speciem circumfert, cultum et ornatum. Cultum dicimus, quem mundum muliebrem vocant: ornatum, quem immundum muliebrem conuenit dici: Ille

(ornatus) in auro et gemmis et vestibus deputatur, iste (cultus) in cura capilli et cutis, et earum partium corporis, quae oculos trahunt.

IMMVNDE. Adu. Iul. Obseq. de Prodig. c. 115 Immunde templa foedare.

IMMVNDITIA, ae. f. [*ἀκαθαρσία*] *Impuritas.* Frontin. de Aquaeduct. 2 Immunditiarum facies et impurior spiritus, etc. *Adde* Plaut.

Plaut. Stich. 5, 5, 6. Columel. 1, 61. Idem 12, 3. et 503. Tertull. adu. Gent. c. 3. et de Carne Chr. c. 4.

IMMUNDITIES, ēi. f. Idem. Apud Tertull. de Monogam. c. 7. et de Pudic. c. 9. Saluian. de Gub. 6 p. 210.

IMMUNDABILIS, e. Adi. Tertull. de Pudic. c. 20.

IMMUNIS, e. Adi. [ἀτελής] dicitur, ut ait Festus, Qui nullo fungitur officio, liber ab onere publico: Qui vel aetate vel alio privilegio praestare munia non tenetur. Virg. Georg. 4, 244 Immunitaque sedens aliena ad pabula fucus. Conf. Hor. Od. 4, 12, 23.

Cic. de Amicit. c. 14 Non est enim inhumana virtus, neque immunitas, neque superba, quae etiam populos vniuersos tueri, eisque optime consulere solcat. Idem Off. 3, 107 Melius hi quam nos, qui piratas immunes, socios vectigales habemus. Agri immunes Id. Phil. 2, 43. Agros immunes, liberosque arare Cic. Verr. 2, 166. Id. Verr. 3, 13 c. 6 Quinque praeterea sine foedere immunes ciuitates ac liberae, Centuripina, Halesina, etc. i. quae nullum vectigal pendunt. Domus immunitas ab omnibus arbitris Vell. 2, 14, 3. Praedia immunita conditione commodiore sunt, quam illa, quae pensantur Cic. de L. Agr. 3, 9 c. 2. Cum Genitio Ouid. Met. 3, 11 de boue, Nullum passa iugum, curtiueque immunitas aratri. Belli immunitas Virg. Aen. 12, 20

559. Boni alicuius immunitas, i. Expers Ouid. Trist. 4, 2, 62. Immunitas delictorum paternorum Vell. 2, 7, 2. Ouid. Met. 8, 690

Vobis immunitas huius Esse mali dabitur. Manus immunitas, i. Innoxia Hor. Carm. 3, 23, 17. Vid. Torrent. Operum immunitas famulae Ouid. Met. 4, 5. Scelerum immunitas Stat. Theb. 5, 123. 24

Cum Ablat. Immunitas calamitate exercitus Vell. 2, 120, 3. Cum Ablatio: Immunitas militia Liu. 1, 43. De his vid. Lex. Pitisc. Plin. 17, 24 Caprificus omnibus immunitas est, quae adhuc diximus: i. Caret malis praedictis, non inarescit, non sentit tabem. Metu immunitas Sen. Hippol. 1054. Vitiis humanis immunitas Paterc. 2, 35, 2. Voluptatibus immunitas Idem 2, 46.

¶ 2 Immunitas, Improbium aliquando significat, si audimus Festum, qui laudat Plaut. Trin. 1, 1, 2 Immune est facinus. Inspiciamus totum locum,

Nae amicum castigare ob meritam noxiam

Immune est facinus; verum in aetate vtile

Et conducibile. Nam ego amicum hodie meum

Concastigabo pro conmerita noxia

Inuitus, ni me id inuitet, vt faciam fides.

Hic Immune facinus videtur idem esse, quod χάρις ἀχαρίς, gratia ingrata,

Facinus quod libenter nobis remittant amici, qui nos immunes quantum ad hoc munus, ad hoc officium, plerumque malint.

IMMUNITAS, ātis. f. [ἀτέλεια, ἔφοδος] Exemptio, et vacatio munerum et onerum. Cic. Philipp. 1, 3 Num immunitates datae? Id. ibid. 2, 91 Ne qua post Idus Martias immunitatis tabula, neue cuiusquam beneficii figeretur. Immunitas et libertas alicuius provinciae Id. pro Font. 17. Cic. Fam. 12, 1 Tabulae figuntur, immunitates dantur. Dare alicui munerum immunitatem Idem Acad. 4, 121. Habere immunitatem, vid. HABEO. Iuare alios immunitatibus Tac. Hist. 3, 55, 3.

IMMUNITIO, ōnis. f. Pro immunitate, adfertur fide Salmastii ad Lamprid. Commod. 14 ubi pro vulg. Immunitates malorum libri habent Immunitationes, ex quo immunitationes ipse facit: similemque medicinam fieri vult l. vn. C. Th. de priuil. dom. Aug. Quos huius immunitationis oneribus premi non dubium est. Sed defendit vulgatam b. l. pariter et Lampridii lectionem Ias. Gothofredus.

IMMUNIFICVS, a, um. Adi. [ἀνευργος] Plaut. Trin. 2, 2, 69 Cui immunifico scis quid cantari solet, quod habes ne habeas.

IMMUNIO, ire. Tacit. Ann. 11, 19, 2 Praesidium immuniuit.

IMMUNITVS, a, um. Adi. [ἀνερούμνωτος] Non munitus. Cic. pro Caecin. 54 c. 19 Si via sit immunita, iubet qua velit, agere iumentum. Liu. 22, 11 Edictoque proposito, vt quibus oppida castellaque immunita essent, in loca tuta commigrarent. Sparta Ouid. Met. 10, 169. Vrbs Id. ibid. 10, 169.

IMMURMŪRO, āre. [εἰσορμύρω] Ex simplici murmurare satis intelligitur. Agmen totum immurmurat Ouid. Met. 3, 646. Sub lingua immurmurare aliquid Perf. 2, 9. Siluis immurmurat Auster Virg. Georg. 4, 261. Admorfae immurmurat hastae Sil. 5, 333. Conf. Val. Flacc. 7, 312.

IMMURMVRANS, antis. Partic. Ammian. 22, 16 Immurmurantes audire ventos.

IMMVSCŪLVVS, i. m. Avis est, auctore Festo, quam alii Regulum, alii Ossifragam dicunt. Sed mirum ne eadem est Immussulus vel Immissulus de qua statim.

IMMVSTVLVS, (IMMISSVLVS) i. m. Ales ex genere aquilarum est, sed minorum virium quam aquila: quae volucris raro et non fere praeter quam vere apparet: quia aestum, algoremque metuit. Appellatur autem ita, quod subito et inexpectata se immittat. (quidam immutat, male) Haec Festus: ex cuius verbis, non Immussulus, sed Immissulus scribendum potius videtur, siue Immussulus adeo: nam ab Immittendo deducit. Plin. 10, 7 Sangualem auem atque immussulum augures Romani in magna quaestione habent, Immussulum aliqui vulturis pullum arbitrantur esse, et sangualem ossifragae. Massurius sangualem ossifragam esse dicit, immussulum autem pullum aquilae priusquam albicet cauda. Quidam post Mucium augurem visos non esse Romae, confirmare: ego, quod verissimilius est, in desidia omnium rerum non arbitror agnitos. Hard. Massurius scribit, et Sanqualis. v. v. Arnob. 2 p. 84 extr. Quid in mundo faciunt bubones, immussuli, buteones? Quid alites et volucres ceterae? Et 7 p. 223 pr. Et quoniam volucres quoque hostiarum in numeris ponitis, cur non vulturios, aquilas, ciconias, immussulos, buteones, coruos, accipitres noctuas? Variat autem lectio, Immissulos probat Steweck. Sed immisculos etiam, et immistulos adfert. Vet. Gloss. Immussulus εἶδος ὄρνυς.

IMMVVICVS, a, um. Adi. [ἄμικτος] Immusci iudicantes de musicis Tertull. Apolog. c. 1.

IMMVTESCO, ui, ēre. [κωφίζομαι] Mutum fieri, tacere. Quinctil. 10, 3, 16 Non ergo putemus semper optimum esse quod latet, ne immutescamus alioqui. Ruptis immutuit ore querelis Stat. Theb. 5, 542. (al. 552) add. 6, 184.

IMMVTLATVS, a, um. Adi. Immutato corpore Sallust. Fragm. 6, 13.

IMMVTO, āre. [ἐναλλάττω] Idem quod Mutare, siue Aliud pro alio dare. Plaut. Epid. 5, 1, 40 Hic sunt quadraginta minae, si quid erit dubium, immutabo. Idem Mil. 2, 5, 22. Immutare se, vel immutari Plaut. Trin. 1, 2, 35. Ter. Phorm. 1, 4, 29 Non possum

immutarier. Idem Andr. 1, 5, 8 Id mutauit, quoniam me immutat-
tum videt. Cic. Fam. 1, 9 Neque permanendum in vna sententia
conuersis rebus, ac bonorum voluntatibus immutatis, sed temporibus
assentiendum. Idem ibid. 5, 8 Sed quaedam pestes hominum laude
5 aliena dolentium, et te nonnunquam a me alienarunt, et me aliquando
immutarunt tibi. Ter. Eun. 2, 1, 19 Dî boni, quid hoc morbi
est? adeone homines immutarier ex amore, vt non cognoscas eun-
dem esse? Cic. de Amicit. 54 Atque hoc quidem videre licet, eos,
qui antea commodis fuerunt moribus, imperio, potestate, prosperis
10 rebus immutari, sperni ab iis veteres amicitias, indulgere nouis.
Id. de Diuin. 2, 89 Vim quandam esse aiunt signifero in orbe, qui
Graece ζωδιακός dicitur, talem, vt eius orbis vnaquaeque pars alia alio
modo moueat immutetque caelum. De institutis priorum immutat
successor aliquid Cic. pro Flacc. 33 c. 14 extr. Figuram alicuius
15 immutare Ouid. Met. 7, 722. Ingenium immutatur egestate
Ter. Andr. 1, 5, 40. Plaut. Curcul. 1, 2, 59 Neque veto, neque
iubeo, quando te video immutatis moribus esse here, atque ingenio.
Ingenium moribus immutare Idem Trin. 1, 2, 35. Cic. de Legib.
2, 38 Quarum mores lapsi ad mollitiem, pariter sunt immutati cum
20 cantibus, etc. Idem Fam. 1, 9 Si quibusdam in sententiis paullum
me immutassim. Sensus Lucret. 5, 1414. Cic. de Orat. 2, 249
At vtrumque genus continet verbi ad litteram immutati similitudo.
Plaut. Amph. 3, 1, 6 Illico Amphitruo fio, et vestitum innauto meum.
Voluntatem Cic. Att. 1, 7. Ter. Hec. 3, 3, 9 Sed continuo vultum
25 earum sensu immutari omnium, quia tam incommode illis fors obtu-
lerat aduentum meum.

IMMUTĀTVS, a, um. Partic. [ἐνλλαγμένος] Suet. Claud.
c. 29 Suppositos aut etiam palam immutatos datorum officiorum codi-
cillos. Ter. Heaut. 2, 4, 9 Quippe forma impulsi nostra, nos ama-
30 tores colunt: haec vbi immutata est, illi suum animum alio conse-
runt. Cic. de N. D. 2, 66 Vt Portunus a portu, sic Neptunus a
nando paullulum primis literis immutatis. Sic apud eundem in Orat.
214 Verborum ordinem immuta, etc. Moribus immutatis esse
Plaut. Curc. 1, 2, 59. Cic. in Philipp. 12 c. 7 Suspicionem multis
35 attulit immutatae voluntatis. Cic. Orat. 92 c. 27 de Phalerei Deme-
trii oratione, Tum illustant eam, quasi stellae quaedam, tralata verba
atque immutata: immutata, per Metonymiam, credo. Sed ¶ 2
Immutatus interdum est non mutatus. Cic. de Inu. 2, 162 c. 53 Veri-
tas est, per quam inmutata ea, quae sunt, aut ante fuerunt, aut fu-
40 tura sunt, dicuntur. Sic Id mutauit, quoniam me immutatum videt,
i. Non mutatum Ter. Andr. 1, 5, 7.

IMMUTABILIS, e. Adi. [ἀμετάβλητος, ἀμετάβολος] Quod
nullo modo mutatur, vt Aeternitas Cic. de Vniu. c. 2. Id. Acad. 2,
29 Quam interdum eandem necessitatem appellant: quia nihil aliter
45 possit atque ab ea constitutum sit, inter quasi fatalem et inmutabilem
continuationem ordinis sempiterni. Res stabilis et immutabilis
Cic. de Vniu. c. 2. Omnia in praeteritis necessaria sunt, quia sunt
immutabilia Id. de Fato c. 7. Pondus immutabile adest verbis
sanctis Stat. Theb. 1, 212. ¶ 2 Ex vi verbi Immuto, qui
50 saepe mutatur. Sic Boxbornius interpretatur, et recte, puto Plaut.
Epid. 4, 2, 8 Scio quid erres, quia vestitum atque ornatum immuta-
bilem habet haec.

IMMUTABILITAS, atis. f. [ἀτρεψία] Cic. de Fato 17 c. 9
Sed in factis immutabilitatem apparere, in futuris quibusdam, etc.

IMMUTABILITER, Adu. Cels. 99 Quidquid D. de verbo-
rum obligat. Si immutabiliter verum fuit, te Capitolium non ascen-
disse. Conf. Apul. de Mundo p. 261. et Augustin. Ciu. Dei. 22, 9.

IMMUTATIO, ōnis. f. [ἐναλλαγή] Cic. de Legib. 2, 27 Ne-
gat enim mutari posse muscas leges sine immutatione legum publica-
60 rum. Immutatio ordinis Id. de Orat. 3 c. 44. Id. ibid. 94
Et quanquam translatio est apud eum multa, tamen immutationes nus-
quam crebriores. Cic. in Bruto . . Ornari orationem Graeci
putant, si verborum immutationibus vtantur. Add. Id. Acad. 4 c. 6.

IMMUTATOR, ōris. m. Oros. c. vlt. de Athaulpho Goth. rege.
65 IMMUTATRIX, icis. f. Apud Sidon. . .

I M O et I M P

IMO, vid. IMMO.

IMPACTVS, a, um. Adi. [ἀνήλαστος] Non pacatus. Virg.
70 Georg. 3, 408 Aut impacatos a tergo horrebis Iberos. Mens impa-
cati Pectoris Prudent. Psych. 776. Odia Claud. in Eutrop. 2, 212.
Populi Auien. Deser. Orb. 863. Quies pelagi Claud. in Ruf. 1, 71.
Vita Sen. de Ira 3, 27.

IMPACTIO, IMPACTVS, vid. IMPINGO,
IMPAEDIO, ire. Domi vxorem meam impudicitia impaediuit
Plaut. Amph. suppos. ad 4, 2 v. 12. i. contaminauit. Conf. Barth.
Adu. 25, 1.

IMPAGES, is. f. [ἐμπήγμα] Festus: Impages dicuntur, Quae
80 a fabris in tabulis figuntur, quo firmiter cohaereant. A Pangendo,
id est figendo. Vnde Poetae Pangere versus dicuntur: et agricolae
Pangere plantas, id est insigere. Vitruu. 4, 6 semel iterumque uti-
tur. Luculenter schemate etiam adhibito, declarat Baldus Lex. Vitru.
voc. Replum.

IMPALLESCO, ui, ěre. [ἀρχαίω] Ex simplici intelligitur.
Stat. Theb. 6, 805 Euentu impalluit ipse secundo. Pers. 3, 62 At
te nocturnis iuuat impallefcere chartis.

IMPALPEBRATIO, ōnis. f. Vocis amputatio cum impalpe-
bratione C. Aurel. Tard. 2, 5, 87. i. palpebrarum immobilitate. Vid.
90 Reines. Var. Lect. p. 671.